
3Teresina - Terça-feira, 15 de fevereiro de 2011 • No  32

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina - Terça-feira, 15 de fevereiro de 2011 • No  32

Diário Oficial

OF.  396



5Teresina - Terça-feira, 15 de fevereiro de 2011 • No  32

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE FAZENDA
DECRETO DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIS MIGUEL DE MORAIS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Posto Fiscal Nível A, símbolo DAS-2,da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O
DECRETO DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JÔZE DE PINHO LUSTOSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEA MARIA LUCAS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETOS DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

LUZIA  DE CARVALHO GONÇAL VES SILVA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MARIA GORETE BARROS LEITE, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Pagamentos, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ROGERIO XIMENES PRADO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Transportes, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

IVANILDE CUNHA  DA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Controle e Orçamento, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

SILVANA LOPES VIANA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ALDENIR FONSECA VIANA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Planejamento e Serviços, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

RENATO DE CASSIA E SILVA FILHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Monitoramento da Folha de Pagamento,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

ANTONIO GONÇAL VES COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Execução e Compras, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

FRANSINETE MENDES RIBEIRO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Bens Imóveis, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

CINTIA  MARIA  MONTEIRO FUR TADO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Projetos e Reforma de Bens
Imóveis, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

DIEGO LEITE ALBUQUERQUE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Bens Móveis, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

JEANETE MARIA LEITE SOARES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Suprimentos, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

ELDISSON PEREIRA JACOBINA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Ensino e Aprendizagem, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

FRANCISCO JOSE LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerenciamento de Sistemas, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

JOSE ARIMA TEIA  ALVES DOS SANTOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Componentes de Programa,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

TERESINHA DE JESUS LIBANIO PINHEIRO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Malote Oficial, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CONCEIÇÃO DE MARIA RODRIGUES SANTOS , para exercer
o Cargo em Comissão, de Gerente de Desenvolvimento e
Qualificação, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

REGINALDO DOS SANTOS BEZERRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FRANCISCO PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

DECRETOS DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, a partir de 03 de Fevereiro de 2011, da
designação interina de JOALANDRO COELHO DE SOUSA,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 006, de 10 de janeiro de
2011, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, Símbolo DAS-2, do Hospital Estadual José de Moura
Fé de Simplício Mendes.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE



6 Teresina - Terça-feira, 15 de fevereiro de 2011 • No  32

Diário Oficial

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA MARIA  DE SOUSA SILVA MOURA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, Símbolo DAS-2,
do Hospital Estadual José de Moura Fé de Simplício Mendes, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Fevereiro de 2011.

JOSE AURELIO PIRES FERNANDES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do LACEN, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

REGINA CELIA  DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do LACEN, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

RONALDO COSTA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do LACEN, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

LUCIV AN DA SILVA PAZ , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Transportes, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DO TURISMO
DECRETO DE 12 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEMENTINO SIQUEIRA BARBOSA SEGUNDO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Recursos de Informática,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDETE MIRANDA CASTRO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Programas Especiais, símbolo DAS-3, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

ROSINEIDE AGUIDA DOS REIS COELHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Renda – Programa PROPIGER, símbolo DAS-
2, do PROPIGER de Bela Vista do Piauí, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 10 de Fevereiro de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O
DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL DIVINO DE SOUSA SOBRINHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da
CIRETRAN de Piracuruca, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 10 de Fevereiro de 2011.

INSTITUT O SUPERIOR DE EDUCAÇÃO ANTONINO FREIRE
DECRETOS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

REGINA CELE BONFIM DE SABOIA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor-Adjunto, símbolo DAS-2, do Instituto
Superior de Educação Antonino Freire, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

MARIA  AURILUCIA  MOREIRA  DA SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor-Geral, símbolo DAS-3, do Instituto
Superior de Educação Antonino Freire, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

MARTA REGINA COSTA E SILVA JESUINO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, do Instituto Superior
de Educação Antonino Freire, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

ROSIMAR DA  SILVA FEITOSA SOARES COSTA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, do Instituto
Superior de Educação Antonino Freire, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TIAGO SAUNDERS MAR TINS, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 03 de Fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GILBER TO BATISTA DE CARVALHO JUNIOR, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 03 de Fevereiro de
2011.

DECRETOS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANNELIZE MOREIRA SMITH , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEDA MARIA  E. DANTAS LUZ COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

WILLANS TTERMAK RAMON RAMOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

JOCION MENESES DA COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.



7Teresina - Terça-feira, 15 de fevereiro de 2011 • No  32

Diário Oficial

FRANCISCA DA SILVA OLIVEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

REGIRLANE MARIA  SILVA NASCIMENT O, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

GILBER TO BARBOSA CARDOSO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

NORBELINO LIRA  DE CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JESUS LOPES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício/PRESI/SECRE-
1662, de 09 de dezembro de 2010, do Tribunal Regional Federal da
Primeira Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a
Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à
disposição do Tribunal Regional Federal da Primeira Região/Seção
Judiciária do Estado do Piauí, a partir de 01 de janeiro de 2011 até
31 de dezembro de 2011, sem ônus para o órgão de origem, a
servidora MARIA  DAS DORES DE CARVALHO FILHA , Agente
Operacional de Serviço do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí – IAPEP.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E
SOCIAIS DO PIAUÍ
DECRETOS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDUYGES MARTINS DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Fundação
Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ORLANDO SANTOS DE MELO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Análise de Inferência, símbolo DAS-
2, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MARIA LUCILIENE DE SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Gestão de Pessoas,
Administração e Finanças, símbolo DAS-4, da Fundação Centro de
Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETOS DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LARISSA RAVENNA GONÇALVES TEIXEIRA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Comunicação, símbolo DAS-3,
do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

MARCELO PEREIRA CARDOSO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ERIKA  DE FREITAS ROCHA LOPES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Técnico-Científico, símbolo DAS-3, da
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIO HENRIQUE CARDOSO LIMA, do Cargo em Comissão,
de Gerente de Imprensa, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DINAH IRACEMA CASTELO BRANCO SOARES, para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador Administrativo, símbolo
DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ROBERT TRINDADE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ANA MARIA  SILVA AZEVEDO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

DEUVANE DA ROCHA OLIVEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

CLARISSA MATOS POTY, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Diário Eletrônico, símbolo DAS-2, da Coordenadoria
de Comunicação Social, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FRANCIANE BARBOSA  SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Técnico, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.



8 Teresina - Terça-feira, 15 de fevereiro de 2011 • No  32

Diário Oficial

MARIA DA GUIA RODRIGUES DELGADO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Capacitação de Veículos
Alternativos, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

LIVIA  SAYONARA BARRADAS SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

PAULO MANOEL  CARVALHO BARROS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Fotografia, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

ANNE CAROLINNE DE PAIVA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria
de Comunicação Social, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2011.

WILSON CAVALCANTE COSTA JUNIOR, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

FRANCISCO ROBERT VERAS PEDROSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Programas Diários, símbolo DAS-
2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.

VICENTE ARAUJO DOS SANTOS FILHO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALDEMAR MACHADO VIEIRA, para exercer Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Manutenção e Conservação,
símbolo DAS-4, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE VANDERIL  LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Abastecimento, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 03 de Fevereiro de 2011.

RAIMUNDO NONA TO LEITE DIAS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Transportes, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 03 de
Fevereiro de 2011.

JORGE LUIZ RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 03 de Fevereiro de 2011.

DECRETOS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

CARLOS ALBER TO NEVES DE SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2011.

EDSON CARVALHO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ELI LOPES TEIXEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FRANCISCO RAIMUNDO MENDES GONÇAL VES, para exercer
o Cargo em Comissão, de Delegado Distrital do Interior, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.

ROSA MARIA  FERREIRA DE ALMEIDA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

SAULO JOSE SOARES VARÃO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Administração de Recursos de Informática,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

WALDENE RAMOS RODRIGUES CAVALCANTE, para exercer
o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA ROCHA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

ALANO DE SOUSA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

LUIZ DE OLIVEIRA LUCENA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

JOAQUIM RODRIGUES MAGALHÃES NETO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

RUBEN GUILHERME MELLO DO REGO MONTEIRO, para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

DECRETO DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

AMANDA DE MOURA LEITE, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

POLICIA  MILIT AR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da
Constituição Estadual, e considerando o que consta no Processo nº
TC-0-012046/03-DP, da Polícia Militar do Estado do Piauí,
RESOLVE

RETIFICAR o decreto s/n datado de 02/04/09, de transferência
ex-ofício para reserva remunerada de acordo com o Art. 91, Inciso
I, alínea “c” da Lei nº 3.808/81, do CAPITÃO-PM DAVID DE
OLIVEIRA FREITAS, RG nº 106605711-6, matrícula nº 010948-
7, da Polícia Militar do Estado do Piauí, com os proventos do
soldo de CAPITÃO-PM, no valor de R$ 5.066,81 (CINCO MIL,
SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVO), mensais,
em cumprimento ao PARECER da Procuradoria Geral do Estado

(fls nº 189 a 199).

OF.  379 ao 395


